
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012000158

158

Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020 - CREFITO-17

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 17ª Região
comunica o resultado do Processo de Dispensa de Licitação Nº 15/2020. Objeto: Aquisição
de material de escritório. Vencedora AIONARA PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
23.056.285/0001-88. Valor Global: R$1.414,89 (Mil quatrocentos e quatorze reais e oitenta
e nove centavos). ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 - Materiais de
Expediente.

Aracaju, 12 de janeiro de 2021.
GÉSSICA URUGA OLIVEIRA

Presidente da CPL

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato CFN nº 21/2020, firmado entre o Conselho Federal
de Nutricionistas (CFN) e ANDRE LUIS ELOY SOARES - MEI. CNPJ: 38.011.380/0001-32.
Objeto: alteração da vigência do Contrato CFN nº 21/2020 para apoio técnico profissional
no planejamento, condução e relatoria, por metodologia ativa, da programação do V
Seminário Nacional de Ética do Conselho Federal de Nutricionistas. Vigência: 10/12/2020 a
20/02/2021. Pelo CFN: Rita de Cássia Ferreira Frumento. Pela contratada: ANDRE LUIS ELOY
S OA R ES .

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso da competência que
lhe é conferida pela Lei nº 4.324, de 14 de abril de 1964, regulamentada pelo Decreto nº
68.704, de 03 de junho de 1971, e nos termos do artigo 9º, do Regimento Eleitoral,
aprovado pela Resolução CFO-231, de 28 de setembro de 2020, à vista do que consta do
processo CFO-32.277/2020,

Considerando o que determina o Decreto nº 68.704/71, art. 48, § 6º, e nos
termos do Parecer nº 005/2021, exarado pela Procuradoria Jurídica do Conselho Federal de
Odontologia, resolve:

Declarar inscrita a chapa abaixo discriminada para concorrer à eleição que
escolherá os cirurgiões-dentistas que, no período de 08 de dezembro de 2021 a 07 de
dezembro de 2024, deverão prover os cargos de Conselheiros Federais Efetivos e
Suplentes:

CHAPA Nº 01
MEMBROS EFETIVOS
01. Ataíde Mendes Aires, CRO-MA-294
02. Claudio Yukio Miyake, CRO-SP-37416
03. Élio Silva Lucas, CRO-ES-1307
04. Gláucio de Morais e Silva, CRO-RN-1356
05. Juliano do Vale, CRO-TO-539
06. Luiz Evaristo Ricci Volpato, CRO-MT-2143
07. Outair Bastazini, CRO-RJ-662
08. Raimundo Nazareno de Souza Ávila, CRO-AP-049
09. Tessa de Lucena Botelho, CRO-GO-5604
MEMBROS SUPLENTES
01. Anderson Lessa Siqueira, CRO-SE-996
02. Bianca Soares Zambiasi, CRO-RS-23044
03. Gilmar Trevizan, CRO-MS-1232
04. Isabelly Lemos Basto de Oliveira Rosas, CRO-AC-282
05. Jairo Santos Oliveira, CRO-PI-1137
06. João Batista Figueiredo Franco, CRO-AM-231
07. Ricardo Manoel Lourenço, CRO-MG-26369
08. Roberto de Sousa Pires, CRO-PA-1298
09. Samir Najjar, CRO-DF-1435
Comunique-se aos Conselhos Regionais de Odontologia para o fim previsto no

parágrafo 9º, do artigo 48, do Decreto nº 68.704, de 03 de junho de 1971.

JULIANO DO VALE, CD

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento nas disposições contidas no Código
Eleitoral em vigor, instituído pela Resolução CFESS no 919, de 23 de outubro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União n° 207, de 24 de outubro de 2019, na Seção 1,
páginas 94/97, resolve expedir o presente Edital de Convocação de Eleições
Extraordinárias, com o objetivo de iniciar o Processo Eleitoral para a Seccional que
especifica. CONVOCAÇÃO GERAL: Em cumprimento às normas regimentais, a Presidente
do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) determina a abertura do Processo Eleitoral
para preenchimento de cargos efetivos e suplentes para a Secional de Campinas do Cress
9ª Região - SP, sendo 3 membros efetivos (um Coordenador; um Secretário, um
Tesoureiro) e 3 membros suplentes; para cumprir o mandato do triênio 2020/2023, que
se iniciaraì com a posse da gestão eleita em 04 a 08 de junho ou 28 a 30 de junho 2021,
conforme o caso, e se expiraraì em 15 de maio de 2023. Fica aberto o prazo para
confirmação formal das chapas inscritas no período correspondente a 25 a 29 de janeiro
de 2021. A chapa deverá apresentar seu pedido de confirmação no período acima
consignado, na sede da Seccional, cujo endereço está descrito em seguida. EN D E R EÇO :
Seccional de Campinas - 9ª Região - SP: Rua Doutor Delfino Cintra, 584, Botafogo,
Campinas/SP, CEP: 13020-100, telefone (19) 2519-0106. Para confirmação, a chapa deverá
cumprir os requisitos previstos pelo Código Eleitoral em vigor. Os interessados poderão
retirar as instruções junto à respectiva Seccional. A votação para eleição da chapa
concorrente será realizada em 25, 26 e 27 de maio de 2021 e a posse da chapa eleita
será realizada entre os dias 04 a 08 de junho ou 28 a 30 de junho 2021, conforme o
caso. A Seccional receberá o pedido de confirmação por e-mail, em caráter excepcional
em função da pandemia de Covid-19, assim como para a prática dos demais atos
concernentes ao processo eleitoral. Os membros das Seccionais que desejarem concorrer
a um segundo mandato deverão requerer afastamento dos respectivos cargos, da data da
inscrição da chapa ateì ateì a data designada para o último dia da interposição de
recurso do resultado final da eleição. Somente será confirmada a chapa que, além de
atender as exigências do Código Eleitoral vigente, estiverem completas. CA L E N DA ì R I O
ELEITORAL do Conjunto CFESS/CRESS: 20 de janeiro de 2021 - § 2º do artigo 35 -
PUBLICAÇÃO DO EDITAL; 25 a 29 janeiro de 2021 - § 4º do artigo 21 e artigo 24: Prazo
para confirmação formal das chapas inscritas e para desincompatibilização; 01 a 05 de
fevereiro de 2021 - § 5º do artigo 21: Prazo para regularização de eventual substituição
de candidato (até o máximo de três) e cumprimento de outras providências cabíveis,
inclusive em relação a obrigações pecuniárias com o Cress; 26 de março de 2021 - § 6º
do artigo 21: Prazo para o CRESS divulgar a primeira listagem com o número de inscrição
dos profissionais aptos a votar; 26 de abril de 2021 - § 6º do artigo 21: Prazo para o
Cress divulgar a segunda listagem com o número de inscrição dos profissionais aptos a

votar; 14 de maio de 2021 - § 1º do art. 45: Prazo final para os profissionais
regularizarem sua situação perante o Cress e se tornarem aptos a votar; 18 de maio de
2021 - § 6º do artigo 21: Prazo para o CRESS divulgar a última listagem com o número
de inscrição dos profissionais aptos a votar; 20 e 21 de maio de 2021 - art. 45: Prazo
final para fornecimento por e-mail, pela empresa operadora, dos dados de usuário e
senha para os aptos a votar; 25, 26 e 27 de maio de 2021 - art. 33: ELEIÇÕES; 28 de
maio de 2021 - art. 46: Anúncio do resultado da votação após contabilização eletrônica
dos votos; 31 de maio a 02 de junho de 2021 - art. 48: Prazo para apresentação de
recurso quanto ao processo eleitoral; 03 de junho de 2021 - artigo 58 e § 1º do art. 24:
Homologação da eleição pelo CFESS e retorno dos Conselheiros desincompatibilizados,
caso não haja recurso; 04 a 08 de junho de 2021 - arts. 49 a 51: Instrução do recurso
pela Comissão Regional Eleitoral, ou POSSE, caso não haja recurso; 09 a 11 de junho de
2021 - art. 52: Apresentação das alegações finais; 14 a 16 de junho de 2021 - art. 53:
Prazo para decisão da Comissão Regional Eleitoral; 17 a 21 de junho de 2021 - art. 54:
Prazo para interposição de recurso a Comissão Nacional Eleitoral; 22 a 24 de junho de
2021: Análise dos recursos pela Comissão Nacional Eleitoral e para apresentação dos
resultados finais da eleição; 25 de junho de 2021 - § 2º do art. 24: Retorno dos
Conselheiros desincompatibilizados, nos casos em que tenham sido apresentados
recursos; 28 ou 29 ou 30 de junho de 2021: POSSE da Gestão eleita; 08 de julho de 2021
- Inciso VII do art. 12: Prazo para apresentação dos relatórios finais pelas Comissões
Eleitorais; 13 de julho de 2021 - art. 58: Período para homologação dos resultados pelo
C F ES S .

MARIA ELIZABETH SANTANA BORGES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 926285

Nº Processo: 1191/2019. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição de aparelhos de ares-condicionados e bomba de drenagem
para utilização no Escritório Regional do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio
Grande do Sul (CAU/RS) em Pelotas/RS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital disponível: a partir de 20/01/2021, às 10h.
Endereço: www.caurs.gov.br, na aba "Transparência" ou pelo e-mail
compras@caurs.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 22/01/2021 às 08h no Portal de
Compras do Governo Federal, site www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.
Abertura das Propostas: 05/02/2021 às 10h no site
www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Outras informações podem ser obtidas
pelo e-mail compras@caurs.gov.br.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000610/2020-91 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Manutenção imóvel de Mineiros Contratado:
TORRE ENGENHARIA EIRELI . Valor da dispensa: R$ 730,00 (setecentos e trinta reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.012 Vigência: imediata. Data da Ratificação:
19/01/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021

Espécie - Contrato Nº 2/2021, firmado em 14 de Janeiro de 2021, em consequência do
Processo Administrativo N° 476916.000915/2020-02, Na modalidade Dispensa de Licitação.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa Catarina. Contratada: EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: Contratação dos de serviços postais e de
logística integrada. Valor: R$ 200.000,00 Vigência: 14/01/2021 à 13/01/2022.
Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 17/2020

O CRCES torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a
empresa JHRIZZO ENGENHARIA LTDA e o valor contratado foi R$ 20.500,00.

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIDEC - 19/01/2021) 383506-00001-2021NE000015

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

Nº Processo: 31.635/2021
O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª

REGIÃO, Por intermédio de sua Pregoeira Márcia Fernanda Muxió dos Santos Alves, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônica -
Sistema de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preço visando contratação eventual e
futura de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento do
abastecimento de combustíveis (gasolina, etanol, diesel) e serviço de gerenciamento da
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do CRECI-CE, para a
disponibilização de sistema de gerenciamento informatizado compreendendo a
implantação e gestão de um sistema tecnológico de intendência, com metodologia de
cadastramento, controle e logística, visando a fiscalização financeira e operacional do
mesmo, conforme estabelecido no Edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a Sessão de Disputa dar-se-á no dia: 29 de janeiro de 2021
às 10 horas. Tipo: Menor Preço. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos
sites: bllcompras.com e na página do CRECI/CE, no site: www.creci-ce.gov.br. Maiores
informações através pelo telefone: (85) 3231-6744 das 08h00min às 12h00min e das
13h00min às 16h30min, ou pelo e-mail: colic@creci-ce.gov.br/licitacao@creci-ce.gov.br

Fortaleza-CE, 19 de janeiro de 2021.
MÁRCIA FERNANDA MUXIÓ DOS SANTOS ALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-20T02:16:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




